平成２７年度 第２回本別町子ども・子育て会議

【議事概要】

日時：平成２７年１１月１０日（火）

   午後６時３０分～

場所：本別町中央公民館第１会議室

 出席者：委員 10 名、事務局 10 名 計 20 名

 顛 末：下記のとおり

１ 開会 午後 6 時 30 分

２ 会長挨拶

   会長 田西昭子

３ 協議事項

（１）認定こども園の開設に向けての協議の状況について

   下記のとおり事務局より説明

・認定こども園の開設に向けての協議の状況について

・認定こども園の位置イメージ

・27.8.24 あり方説明会（南保育所）での意見を受けての今後の対応

・27.8.28 あり方説明会（カトリック幼稚園）での意見を受けての今後の対応

・27.8.25 あり方説明会（中央保育所）での意見を受けての今後の対応

・27.9.8 議員協議会での意見を受けての今後の対応

・本別町就学前教育・保育施設（幼保連携型認定こども園）開設に関する協定書

・地域子ども・子育て支援事業の概要

・公私連携幼保連携型認定こども園、公私連携保育所型認定こども園及び公私連携保育所の取扱い

について

（２）へき地保育所のサービス拡大について

   ①受入年齢の拡大について事務局より説明

・本別町へき地保育所に係るアンケート調査について

・へき地保育所 2 歳児受入れに伴う保育料の設定について

   ②保育時間の拡大について事務局より説明

（３）仙美里地区の放課後児童対策について

・仙美里地区学童保育所等に係るアンケート調査について事務局より説明

５ 閉会